
Návod k použití 

Termos na výrobu kávy / čaje 
Model SAROMICA 6005 
Model SAROMICA 6010
Model SAROMICA 6015



Obecné informace

• Pečlivě si přečtěte tento návod k obsluze, protože obsahuje důležité informace pro bezpečné a správné 
používání spotřebiče.

• Stroj je navržen tak, aby se snadno používal, čistil a opravoval.
• Tento návod k obsluze uchovávejte na dosah, v blízkosti zařízení
• Tento provozní návod musí být poskytnut při předávání zařízení třetím stranám.

• Jakmile vybalíte spotřebič, zkontrolujte, zda je bez závad. Pokud by bylo cokoliv poškozeno nezapínejte 

spotřebič, ale informujte svého prodejce.

• Kávovar lze používat pouze k určenému účelu. Nesprávné použití může způsobit poškození a vést ke 

ztrátě záruky.

• Před připojením spotřebiče se ujistěte, že napětí uvedené na identifikačním štítku souhlasí s vaším 

elektrickým napájením.

• V případě poruchy nebo závady spotřebič vypněte. Vytáhněte zástrčku a informujte svého prodejce. 

Opravu provede s originálními náhradními díly.

• Výrobce / prodejce neodpovídá za škody, které vzniknou nedodržením tohoto návodu k obsluze. Pokud 

tyto pokyny nejsou dodržovány, bezpečnost spotřebiče již není zaručena.

Bezpečnostní pokyny

• Nikdy nezapínejte spotřebič, pokud v nádrži není voda.
• Do nádrže nedávejte více vody, než ukazuje maximální značka.
• Při práci se strojem se ujistěte, že máte vždy suché ruce.
• Nedotýkejte se stroje během používání, protože vnější strana spotřebiče je velmi horká.
• Kabel nesmí viset přes hrany stolu a / nebo ostré hrany. Také nesmí přijít do kontaktu s horkým povrchem 

spotřebiče nebo vodou.
• Při používání nepohybujte spotřebičem.
• Spotřebič může být připojen pouze k uzemněné zásuvce. Nepřipojujte žádné další potřebiče do stejné 

zásuvky. Zásuvka musí být snadno přístupná.
• Pokud vytáhnete zástrčku ze zásuvky, vždy tahejte za zástrčku a ne za kabel.
• Nepoužívejte prodlužovací kabely a adaptéry.
• Pravidelně kontrolujte kabel. Pokud je poškozen, musí být vyměněn kvalifikovaným pracovníkem.
• Nenechávejte spotřebič bez dozoru, když je v provozu.
• Před každým čištěním nebo opravou vypněte spotřebič. Potom vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Očistěte 

povrchy měkkým navlhčeným hadříkem. Nepoužívejte vysokotlaký čistič nebo proud vody.
• Nepokoušejte se přístroj sami opravovat. Opravy smí provádět pouze kvalifikovaný specialista používající 

originální náhradní díly.
• Pokud nechcete přístroj delší dobu používat, vytáhněte zástrčku ze zásuvky, vyčistěte spotřebič a přikryjte 

jej vzduchem propustným materiálem.

Příprava kávy

• Spotřebič používejte pouze na stabilním, rovném a tepelně odolném povrchu.
• Kávovar nedávejte do blízkosti plynových nebo elektrických spotřebičů a / nebo jiných zdrojů tepla.
• Před použitím spotřebiče nejprve vyčistěte filtrační koš, víko filtru, potrubí na perkolátor a vnitřek nádrže 

neabrazivním čisticím prostředkem a otřete jej do sucha.
• Zapojte síťovou zástrčku do vhodné zásuvky.
• Kávovar je nyní připraven k použití.
• Hrubě mletá káva je pro toto zařízení nejvhodnější.
• Naplňte nádrž studenou vodou podle požadovaného množství kávy. Poznámka: minimální množství 

(Technické údaje).
• Mletou kávu vložte do kávového filtru.
• Zavřete víko na kávovém filtru.
• Umístěte trubku na perkolátor a filtrační koš do nádrže. Ujistěte se, že trubka od perkolátoru je pevně 

umístěna na dně výrobníku.
• Nasaďte horní kryt spotřebiče.
• Zapněte spotřebič. Světlo na spínači by se mělo rozsvítit. Když svítí zeleně, káva je připravena a 

automaticky se udržuje v teple.



Ohřev vody pro instantní nápoje

• V přístroji může být zahřívána obyčejná voda pro použití s instantními nápoji.
• Čistý spotřebič jednoduše naplňte studenou vodou do požadované výšky a prázdný koš dejte do polohy, 

jako při přípravě kávy.
• Zapněte kávovar a počkejte, až se voda začne vařit.
• Vypněte spotřebič, pokud jsou uvnitř méně než 3 šálky vody.
• Pokud se spotřebič používá pouze k ohřevu vody, musí být po každém použití důkladně očištěn. K 

týdennímu čištění použijte ocet pro odstranění usazenin z vodního kamene. Pokud tyto usazeniny nejsou 
odstraněny, může dojít k poškození zařízení. Viz speciální pokyny pro čištění.

Čištění po použití

• Vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
• Nechte přístroj vychladnout.
• Vyjměte filtrační koš a trubku perkolátoru z nádrže a vyprázdněte filtrační koš.
• Opláchněte filtrační koš, víko filtru a trubku perkolátoru pod tekoucí vodou.
• Vypláchněte vnitřek výrobníku.
• Vnější povrch očistěte vlhkým hadříkem a poté je osušte měkkým suchým hadříkem.
• Zařízení je nyní připraveno k opětovnému použití.

Speciální čištění

• Nesprávné čištění spotřebiče, zejména topné jednotky, bude mít vliv na výkon, což má za následek slabou, 
vlažnou kávu a může dokonce způsobit, že zařízení přestane vařit.

• Chcete-li, aby spotřebič řádně fungoval, postupujte podle těchto pokynů.
1. Před čištěním vytáhněte zástrčku ze zásuvky a vyprázdněte koš.
2. Při každodenním používání čistěte topnou komoru jednou týdně důkladně hadříkem nebo houbou s 

trochou octa.
3. K čištění nepoužívejte abraziva.
4. Po vyčištění opláchněte topnou komoru několikrát horkou vodou.
5. Vnitřek skleněného indikátoru hladiny může být čištěn úzkým kartáčem.
6. Nejprve odšroubujte víčko indikátoru a poté do něj shora vložte kartáč a očistěte jej. Tímto kartáčem 

můžete také čistit trubku perkolátoru. Během čištění skleněný indikátor nesundávejte.

Technické informace

Model SAROMICA 6005 SAROMICA 6010 SAROMICA 6015

obj. č.: 317-1000 317-1010 317-1015 

Napájení 230V/50Hz/1Ph/1,5kW 230V/50Hz/1Ph/1,5kW 230V/50Hz/1Ph/1,5kW 

Objem 6,75 l 10 l 15 l

Kapacita cca 10 l cca 15 l cca 20 l

Váha 3,6 kg 4,8 kg 5,1 kg

Minimální množství 2,5 l 5 l 7,5 l



Tepelná pojistka

Spotřebič je vybaven tepelnou pojistkou. V případě přehřátí se kávovar automaticky vypne a kontrolka 
spínače zhasne. Aby bylo zařízení opět funkční, nechte spotřebič vychladnout a stiskněte resetovací tlačítko 
na spodní straně spotřebiče. Pokud zařízení stále nefunguje, obraťte se na svého prodejce.

Popis

Víko

Víko koše

Perkolátor

Filtr

Rošt perkolátoru

Nádrž

Skleněný indikátor hladiny

Kohout

Vypínač

Dioda


